PORTARIA N.º 122.2007

“CONVOCA PROFESORES PARA JORNADAS SUPLEMENTARES e dá outras
providências”

OLYNHTO FIORIN, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica
do Município, e atendendo as necessidades administrativas em consonância com o
Artigo 35 da Lei Complementar nº. 09/2006 CONVOCA Professores relacionados à
abaixo para Jornadas Suplementares:

- Mauro Alencar de Marchi - Convocação de Mais 02 horas semanais ou desdobre de
10%, para recuperação da turma 41 retroativo a 01 de junho de 2007, acrescentadas às
02 horas ou desdobre de 10% que o Professor já possui para a mesma turma (ratificadas
pela Portaria nº. 105/2007). Desta forma o Professor fica convocado para uma jornada
suplementar de 04 horas semanais ou desdobre 20%, até a data de 06 de outubro de
2007.

- Neide Terezinha Steurer Uhde - Convocação de mais 8 horas semanais ou desdobre de
40 % para assistência aos alunos de educação infantil retroativo a 01 de junho de 2007,
acrescentadas às 12 horas semanais ou desdobre de 60% para 4 horas semanais nas
aulas de Língua Portuguesa na turma 81 e 8 horas semanais para monitoramento na
educação infantil (ratificadas pela Portaria nº. 105/2007). Desta forma a Professora fica
Convocada para uma jornada suplementar de 20 horas semanais ou desdobre 100%, até
a data de 27 de agosto de 2007.

Em função da retroatividade da Convocação e do trabalho já prestado pelos Professores
durante o mês de junho de 2007, fica autorizado o pagamento ao Professor Mauro
Alencar de Marchi uma Diferença de Proventos no valor de R$ 55,57, e a Professora
Neide Terezinha Steurer Uhde uma Diferença de Proventos no valor de R$ 299,87, a
serem pagos na folha de julho de 2007.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, em 05 de Julho de 2007.

OLYNTHO FIORIN

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

Tatiane Raquel Uhde Pippi

Sec. Mun. Adm. e Planejamento